
 

BLISKO 38,5 MLN ZŁ Z UNII NA MAZOWIECKIE

INWESTYCJE

- Nowoczesność jest możliwa, gdy inwestujemy w nowe technologie i innowacyjne rozwiązania.

Chciałem, zwrócić uwagę na projekt Instytutu Wysokich Ciśnień PAN, który zakłada rozbudowę

nowoczesnych laboratoriów. Będą one miejscem, w które pozwoli mazowieckim firmom na

prowadzenie innowacyjnych badań i zastosowanie ich wyników w gospodarce, przemyśle – podkreślił

marszałek Adam Struzik

- Znaczna część projektów, które dziś podpisujemy to promocja gospodarcza i inwestycje w nowe

technologie. Wszystkie projekty są niezwykle ważne, ale chciałbym podkreślić jeden, który jest

istotny w obliczu powodzi, jakie nękają nasz region. Chodzi o monitorowanie sytuacji powodziowej na

największym akwenie na Mazowszu –  Jeziorze Zegrzyńskim. Cieszę się, że powiat legionowski podjął

taką inicjatywę i znalazła ona finansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego –

powiedział wicemarszałek Krzysztof Grzegorz Strzałkowski

- Tymi projektami wchodzimy w nowy okres programowania, gdzie inwestycje w nowe technologie

i innowacyjność będzie niezwykle istotna dla rozwoju regionu – podkreśliła Janina Ewa Orzełowska 

Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego

WARSZAWA – NOWOCZESNE LABORATORIA BADAWCZE W INSTYTUCIE KOLEJNICTWA

Instytut Kolejnictwa jest jednostką naukowo-badawczą, a także prekursorem w Polsce działań na

rzecz ochrony przeciwpożarowej w transporcie szynowym. Posiada największe w kraju doświadczenie

w tej  dziedzinie. Projekt zakłada adaptację pomieszczeń laboratorium oraz wyposażenie go w

nowoczesną aparaturę badawczą. Dostosowanie pracowni obejmować będzie: montaż przegród,

ułożenie płytek posadzkowych, montaż drzwi, wykonanie instalacji elektrycznej, wymianę okien,

montaż wentylacji oraz instalacji wodno-ściekowej. Zakupiona aparatura umożliwi prowadzenie

badań związanych z charakterystyką palno-dymową materiałów konstrukcyjnych i wyposażeniowych

stosowanych w taborze szynowym. W ramach projektu powstaną stanowiska badawcze, które

umożliwią przeprowadzanie badań na zgodność z normą EN 45 545. Instytut nawiąże również

współpracę z jednostkami naukowymi z całej Europy w ramach prowadzonych badań, a ich wyniki

będą udostępniane zagranicznym przedsiębiorcom.

Tytuł projektu: Zakup nowoczesnej aparatury badawczej do Laboratorium Badań Materiałów i

Elementów Konstrukcji Instytutu Kolejnictwa w Warszawie 

Całkowita wartość projektu: 3 675 318,00 zł

Kwota dofinansowania: 2 550 765,00 zł

Beneficjent: Instytut Kolejnictwa 

Działanie 1.1. Wzmocnienie sektora badawczo-rozwojowego

BUDOWA I ROZWÓJ KLASTRA TELEINFORMATYCZNEGO NA MAZOWSZU

Sektor małych i średnich przedsiębiorstw często przegrywa z dużymi firmami. Dzięki realizacji

projektu małe firmy skupione w ramach klastra będą w stanie konkurować na rynkach

zarezerwowanych dotychczas dla dużych przedsiębiorstw. Celem inwestycji będzie rozbudowanie

działalności B+R w ramach klastra, dzięki wspólnej, zaawansowanej infrastrukturze klastrowej.

Opracowane technologie będą mogły być wprowadzane w życie.
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W ramach projektu beneficjent wybuduje siedzibę klastra, dostosuje pomieszczenia do prac

badawczych

i rozwojowych, uruchomi pomieszczenia B+R, które będą służyły wymianie doświadczeń, testowaniu

rozwiązań i prowadzeniu transferu technologii. Dodatkowo uruchomiona zostanie centralna

serwerownia.

W nowej siedzibie klastra będą świadczone usługi wynajmu powierzchni inkubowanym

przedsiębiorstwom. Celem inkubatorów jest promowanie i wspieranie przedsiębiorczości, stwarzanie

specjalnych warunków organizacyjno-technicznych ułatwiających powstawanie nowych oraz rozwój

istniejących małych i średnich firm, aktywizacja pracowników, studentów i absolwentów uczelni w

celu podejmowania działalności gospodarczej, promowanie rozwoju przedsiębiorczości i usług

opartych na nowoczesnych technologiach.

Tytuł projektu: Budowa centrum outsourcingowego i usług wspólnych alternatywnego klastra

teleinformatycznego

Całkowita wartość projektu: 7 918 740,00 zł

Kwota dofinansowania: 3 216 500,00 zł

Beneficjent: Sekwencja Spółka z o.o.

Działanie 1.6. Wspieranie powiązań kooperacyjnych o znaczeniu regionalnym

ZESPÓŁ „MAZOWSZE”  CHCE PROMOWAĆ MAZOWSZE

Państwowy Zespół Ludowy Pieśni i Tańca  „Mazowsze" jest ambasadorem polskiej kultury i znaną

marką  na całym świecie. Teraz chce wykorzystać swoje doświadczenie oraz kontakty w kraju i

zagranicą wspierając przedsiębiorczość w sektorze kultury.

Realizowany projekt zakłada podniesienie marki województwa mazowieckiego na polskiej i

zagranicznej arenie. Beneficjent zaplanował takie działania jak: organizację imprezy

targowo-wystawienniczej, stworzenie dla niej oprawy artystycznej, udział w imprezach branżowych w

Poznaniu i Sopocie razem

z udziałem misji gospodarczej. Dodatkowo utworzony zostanie serwis internetowy poświęcony

wymianie informacji o inwestycjach na Mazowszu. Zakup materiałów promocyjnych – ulotki, gadżety,

kampania

w radio, tablice informacyjne, bannery reklamowe – to również zostanie wykonane w ramach

projektu.

Zespół kupi także niezbędny sprzęt do działań informacyjno-promocyjnych. Będą to ekrany:

transparentny kurtyna, tło projekcyjne, rama do rozpinania tła lub kurtyny, komputer do projekcji,

wyposażenie realizacyjne. W ramach projektu odbywać się będą spotkania biznesowe i prezentacje

dotyczące atrakcyjności inwestycyjnej Mazowsza.

Tytuł projektu: „Mazowsze" dla Mazowsza – promocja gospodarcza Mazowsza dla przemysłów

kreatywnych i przemysłów kultury

Całkowita wartość projektu: 723 240,00 zł

Kwota dofinansowania: 494 700,00 zł

Beneficjent: Państwowy Zespół Ludowy Pieśni i Tańca „Mazowsze”

Działanie 1.7. Promocja gospodarcza
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INTERNET DLA MIESZKAŃCÓW GMINY PUŁTUSK

Budowa i wdrożenie sieci szerokopasmowego Internetu w gminie Pułtusk to główny cel projektu

realizowanego dzięki funduszom europejskim. Zakłada on utworzenie zaplecza technologicznego dla

projektów realizowanych przez lokalny samorząd, takich jak powszechny dostęp do Internetu,

bezpieczeństwo publiczne, nowoczesna edukacja. Beneficjent przewiduje liczne korzyści po

zrealizowaniu inwestycji, np.: zwiększenie świadomości wśród osób zagrożonych wykluczeniem

cyfrowym, nabycie umiejętności korzystania z technologii informacyjnych, aktywizację społeczną

mieszkańców gminy, podniesienie jakości nauczania dzieci i młodzieży. Projekt przyczyni się także do

większego bezpieczeństwa poprzez utworzenie stref bezpieczeństwa w mieście Pułtusk.

Istotnym elementem przedsięwzięcia będzie również stworzenie szerokiej gamy usług publicznych

świadczonych on-line oraz dostosowanie treści cyfrowych do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Tytuł projektu: Rozwój dostępu do Internetu dla mieszkańców Gminy Pułtusk

Całkowita wartość projektu: 2 951 239,78 zł

Kwota dofinansowania: 2 508 553,81 zł

Beneficjent: Gmina Pułtusk

Działanie 2.1. Przeciwdziałanie wykluczeniu informacyjnemu

INNOWACYJNE TECHNOLOGIE W INSTYTUCIE WYSOKICH CIŚNIEŃ PAN

Projekt odpowiada na potrzeby stworzenia warunków, w których będzie można rozwijać i wdrażać

najnowsze technologie. Celem inwestycji będzie rozbudowa laboratoriów Instytutu, a także

zbudowanie prototypów linii doświadczalnych dla innowacyjnych technologii. Realizacja projektu

pozwoli zmniejszyć ryzyko biznesowe oraz skrócić czas do rozpoczęcia produkcji przemysłowej.

Możliwość wykorzystania osiągnięć nauki pozwoli mazowieckiej gospodarce być bardziej

konkurencyjną.

Ważne jest także, aby nie poprzestać na wizji naukowej, tylko mieć szansę opracować technologie

przy użyciu pilotażowych linii doświadczalnych, a następnie wdrożyć do produkcji. Docelowo

rozbudowane laboratoria będą współpracować ze sobą, co w efekcie wpłynie na doskonalenie i

rozwój w dziedzinie badań naukowych oraz pozwoli wprowadzać nowe kierunki badań. Warto też

podkreślić, że w Instytucie, jako miejscu z unikalnym zapleczem naukowym powstaną atrakcyjne

miejsca pracy.

Projekt ten znajduje się na liście projektów kluczowych i jest współfinansowany ze środków

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego

Województwa Mazowieckiego 2007 – 2013.

Tytuł projektu: Rozbudowa laboratoriów i stworzenie prototypów linii doświadczalnych dla

innowacyjnych technologii przygotowanych do wdrożenia przez grupy badawcze Instytutu Wysokich

Ciśnień Polskiej Akademii Nauk

Całkowita wartość projektu: 38 510 000,00 zł

Kwota dofinansowania: 26 732 500,00 zł

Beneficjent: Instytut Wysokich Ciśnień PAN

Działanie 1.1. Wzmocnienie sektora badawczo-rozwojowego
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NOWA OCHRONA DLA JEZIORA ZEGRZYŃSKIEGO

Projekt zakłada stworzenie spójnego systemu monitoringu wód i zlewni jeziora Zegrzyńskiego, co w

efekcie pozwoli reagować w przypadku wystąpienia poważnej awarii środowiskowej. Dodatkowo

system monitoringu stanie się bazą informacyjną dla turystów, żeglarzy, wędkarzy i innych

użytkowników jeziora. Realizacja projektu znacznie poprawi środowisko w bezpośrednim sąsiedztwie

jeziora, zwiększy ruch turystyczny oraz pozytywnie wpłynie na jakość wód zbiornika.

Inwestycja ma charakter innowacyjny, gdyż stacje monitoringowe zostaną wyposażone

w najnowocześniejszy sprzęt pomiarowy oraz w sieć transmisji i system gromadzenia i przetwarzania

danych pomiarowych online. W ramach projektu beneficjent zmodernizuje już istniejące na terenie

zlewni stacje monitoringowe i przekształci je w zintegrowany system wczesnego wykrywania

zanieczyszczeń

w wodach dopływających do jeziora Zegrzyńskiego.

Projekt ten znajduje się na liście projektów kluczowych i jest współfinansowany ze środków

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego

Województwa Mazowieckiego 2007 – 2013.

 

Tytuł projektu: Zintegrowany monitoring wód i zlewni Jeziora Zegrzyńskiego

Całkowita wartość projektu: 3 500 000,00 zł

Kwota dofinansowania: 2 975 000,00 zł

Beneficjent: Powiat Legionowski

Działanie 4.4. Ochrona przyrody, zagrożenia, systemy monitoringu

Umowy w tej sprawie podpisali: Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik,

Wicemarszałek Krzysztof Grzegorz Strzałkowski, Członek Zarządu Województwa

Mazowieckiego Janina Ewa Orzełowska oraz beneficjenci.
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